L

D "
%{,‘ * ﬁﬁ, /M’*wm“' ki

 MINISTERIO
DE DESARROLLO SOCIAL

mano con mano
PLAN DE
Urugusy 2005

Ministerio de Economia y Finanzas
Ministerio de Trabajo y Seguridad Social
Ministerio de Salud Publica

Ministerio de Desarrollo Social.-

Montevideo, 2 3 FEB 2006

VISTO: el Decreto niimero 274/005, de 12 de setiembre de 2005;
RESULTANDO: 1) que el mismo contiene normativa referida -al Programa de

Empleo Transitorio “Trabajo por Uruguay”, establecido por la Ley numero

17.869, de 20 de mayo de 2005;
) que en la parte final del articulo 2° se establece que los
contratos del mencionado Programa, tendran un plazo maximo de cuatro

meses y una remuneracion mensual equivalente a dos Ingresos Ciudadanos

(articulo 4 de la Ley 17.869, de 20 de mayo de 2005);

) que de acuerdo al nuevo disefio del Programa, los

contratos tendran una duracion de cinco meses;
CONSIDERANDO: que, en consecuencia, se considera conveniente modificar

el referido articulo;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

El Presidente de la Repiblica







DECRETA
Art ‘i°.~ Modificase el articulo 2° del Decreto nimero 274/005, de 12 de setiembre
de 2005, cuya parte final quedara redactada de la siguiente forma: “Dichos
contratos tendran un plazo maximo de cinco meses y una remuneracion
mensual equivalente a doé_lngresos Ciudadanos (articulo 4° de la Ley nimero

17.869, de 20 de mayo de 2005)" -

Art. 2°.- Comuniquese, publiquese, etc.- . <

. Tabaré Vazquez
Presidente de la Republica




	1
	2
	3

